'»

@'ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS DA
TOMADA DE PREÇOS N' 08/2022-SEINFRA.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Setembro de 2022, às 08h30min. na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de
2022, alterada pela portaria n' 218/2022 de 18 de agosto de 2022, reuniram-se os Srs. Deid
Junior do Nascimento -- Presidente. MacieIManoeIFarias da Silva e Alexandro Cardozo da Silvo
membros, para realizar a abertura das propostas de preços da Tomada de Preços N.' 08/2022-
SEINFRA, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO. LOCALIZADAS NOS BAIRROS
LAURAO. VEREADORA MARCA PAIXÃO E GERALDO SARAIVn. das seguintes empresas
licltantes habilitadas: J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇOES EPP, inscrita no CNPJ
sob o no 17.336.292/0001-30 (ausente)l AB2 ENGENHARIAS INDUSTRIA, SERVIÇOS E
COMMÉRCIO, inscrita no C.N.P.J. sob o no 18.777.967/0001-40 (ausente) e AVILA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl- ME. inscrita no CNPJ no 26.721.727/0001-51 (ausente)
O Senhor Presidente faz suas considerações iniciais, em seguida prossegue com a abertura dos
envelopes de Proposta de Preços fazendo constar respectivamente: 1. AVILA CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS EIRELl-- ME, apresentou o valor da proposta de R$ 510.377,53 (Qu/r7henfos e dez
m// frezenfos e sefenfa e sele reais e cinquenta e !rés centavos)l 2. AB2 ENGENHARIA,
INDCJSTRIA, SERVIÇOS E COMMÉRCIO, apresentou o valor da proposta de R$ 512.365,32
(Quinhentos e doze mif trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos) e 3. J C DE
AGUÇAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP, apresentou o valor da proposta de R$
5q7.763,56 tQuinhentos e dezassete reais setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis
centavos). Então o Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão Permanente de
Licitação façam vistas e rubricas nos documentos acima referidos. Em continuidade o senhor
presidente comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa das propostas de
preços apresentadas, fica suspensa a presente sessão, e informa que o resultado do Julgamento
será publicado na imprensa oficial do município. Onde isto feito será aberto o prazo recursal
previsto no art. 109, Incisa 1, alínea "b" da Lei 8.666/93 a partir do dia útilseguinte à publicação do
resultado de julgamento acima referido. Finalmente, de tudo às 09h05mim
presente ata
Comissão Permanente de Licitação

julgamento acima referido
que após lida e achada conforme. segue assinada pelo Presidente, membros da

Tianguá/CE, 14 de Setembro cle 2022

se fez constar da

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ASSINATU

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
(Presidentes

MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA
IMembro )

ALEXANDRO CARDOZO DA SALVA
(Membro suplente)

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

01. CONSTRUTORA VIPON EIRELI. inscrita no CNPJ no
34.631.462/0001-29

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

Av. bloises lçloita, 7135 - Ncnê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ccart$ - ulvw.tiangua.cc.gov.bi
CUPJ: 07.735.],7t3/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Foice/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2ílllf}

Prefeitura de ,r

angua
\

@'
02. BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI, inscrita no
CNPJ no 24.042.976/0001-95

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

03. J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇOES
EPP, inscrita no CNPJ sob o n' 17.336.292/0001-30

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

04. SARALISS CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o no 36.332.613/0001-73

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

05. AB2 ENGENHARIA, INDÚSTRIA, SERVIÇOS E
COMMERCIO, inscrita no C.N.P.J. sob o no
18.777.967/0001-40

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

06. ÁV LA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL
inscrita no CNPJ Ro 26.721.727/0001-51

ME. SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

#.

Av. Nloises l\moita, 785 - Nenê Plácido - ClCf': 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.cc.gov.bi
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - 1;one/Fax: (88) 3671-228}]/ 3671-28f]8